
PORTARIA Nº. 985, DE 27 DE JUNHO DE 2019. 
 
 

DECLARA VACÂNCIA DE CARGO QUE ESPECIFICA. 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Comendador Gomes – MG, 

no uso de suas atribuições, 
 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica declarada a vacância por posse em outro cargo 
público inacumulável, a partir de 28 de junho de 2019, ao 
servidor Celso de Oliveira, ocupante do cargo de PM – ARU-ASG-
Área Rural, de acordo com o inciso IV do art.66 da Lei 
Complementar 005/2006, pelo período necessário ao estágio 
probatório no cargo de PM – MVP – Motorista de Veículos 
Pesados da Prefeitura Municipal de Comendador Gomes. 

 
     Art. 2º - A vacância de que trata o art. 1º desta portaria, 
será pelo prazo de 03(três) anos, ou antes, desde que a pedido do 
servidor, a partir da data em que o servidor assumir o outro cargo. 
 
                   Art.3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
 

  
Comendador Gomes, 27 de junho de 2019. 

 
 
 
 
 

JERONIMO SANTANA NETO 

Prefeito Municipal 


